SETTORE XTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.d'ordine 5 7

ik

e

DATA + 1MIR 20

OGGETTO : Conferimento incarico delle posizion @ft’g \izzative per i periodo dal
01.03.200% al 30.06.2004 (art.8, 9 ¢ 10 del C NI 98/01
L b

@%ﬁ@%’?ﬁéﬁé@ﬁ? DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

-
% \ L R A,
| BIL 20 o4 CAP 2115 -434 5 DENOM Lp. 4153, pox DR
. : o o _ffg’f”f’;? i i'i?- . PR B
FUNZ O SErv OF INTERY ©1-0F
|
! o _ e

IL RAGIONIEKE CAPO

Dhgaiy

U anno duemil o o del T marre. nellufficio del
L'anno duemilaquattro,il giorno uno dei mese di marzo, nel utlicio del
dirigente del Settore 13°, il Dott. Santi D1 Stefano ha adotiato la seguente
determinazione



e sperimeniale
provvedimento di G.M.a
VISTA Iz deliberazione di Guumia municipale o 446 del 352002 di approvazie

Regolamento sui criteri generali per la valutazione, graduazione e conferimento delle suddetie

posizioni organizzative;
VISTA Iz deliberazions di Glunta mumicipale n /270 del [ 7/12/2002 relstiva alla determinazions
definitiva deila retribuzione di posizione ai titolart di posizione organizzativa dell’Ente per Panno
3002, effettuata dal Nucleo di Valutazione el rispetto della metodologia di cui alla ciiata
deliberarione n. 446/02;
VISTA Iz deliberazione di Gionts mupicipale no 104 del 24/02/2004 con la quale
I’ Ammsinistrazione ha stabilito, tra Paltro, di confermare per Panno 2004 i numerc delle posiziont
otpamizzative istituiie con la citafa deliberazione n. 438/02, vonché § valore economice gia
determinato per Panno 2002 e 2003con la citata deliberazione di G.M. n. 12106/02 oltre all’izaporto
pari al 15% della retribuzione di posizione ai fini della corresponsione della retribuzione di
. nsultato;
RILEVATO che in questo Settore & siata istituita n. 3 {tre
Passunzione diretta di elevata responsabilita di prodotio ¢ di risultato.
VISTA Ia allegata relazione esplicativa dove viene riporiata -
s lacomparazione ira i potenziali candidati ;
¢ i programmi assegnati , ghi shiettivi da raggiungere, i criteri di misurazione degh obiettivi ,
nonché gli elementi che comnotano Ia capacitd di direzione |
o il conferimento della responsabilita di procedimenti armminis
s la delega alla competenza decisionale in materia di impegno di
autorizzazioni ¢ concessioni sulle specifiche materie , nonché
lavoro del personale assegnato.
RITENUTO, pertanto, di conferire mediante incarico con effetto dal 1° marzo 2004 al 30 giugno
2004 la responsabilita delle posizioni crganizzative di cui fraftasi . in coerenza cos i Regoi
sopra citato e con perticolare riferymento ai requisiti culturali posseduti, alle esperienie y
ai risultati conseguiti nella plurienmale attivita svolta alle dipendenze di questo Ente,
in ogni caso alla natura ed alle caratteristiche dei programmi ¢ degli oblettivi da rea
RILEVATO che il conferimento dei superiori incarichi, in linea con la previsione conlrattud
prevista per la fipologia indicata dal citato art. 8, comma 1, lett. A) def CONL 31/3/1999, consente

o’

posizione organizzativa di lavoro per

-

e

¢ di higuidazmone,
isne del rapporto di

i assicurare 1z comtinuita dei servizi i stretta correlazione con i programm da realizzare, anche in
caso di assenza temporanea det Dirigente € con la minore disfunzione possibile per [efficienza di

A

tutta organizzazione del Settore

o
L0
o
e
w_*;-
b
é

.

senio dell’incarico di cul trattasi, che
) lo svolgimento della funzione di direzione consente esercizio di poteri di propulsions,
coordinazione, inditizzo-e controllo all’ mterno dell’ organizzazione di questo Setlore, anche

c i
per il conseguimenio nel breve neriodo di risultati di particolare rilevanza € interesse per

1" Arrinistrazione, all’uopo individuati dal Dingenic;
by Pantomomia gestionale ed organizzativa attiene al potere effertivo di adottare decisions
o delle risorse in relazions aghi aspetti di

sulla gestione o scelte che comporting Pimpt

sreanizzazione del lavoro { valutazions, ecc b !

i e Servizi comunale, approvato con
y pestione delle attivita finanziarie

64 del 30.10.97, che attribuisce ai Dirigentl &

obiettivi assegnati al settore di competenza nonchc fart, 65 del medesimo

rdine alls forma , pubbhoila ed oo



“Edwsf} Creneyale

.

cogtituiscono parie 1

= sostanziale della presentc

ATTO che 1 suddetti pareri

determnazaone;

DETERMINA

1) di incaricare con decotrenza 01.03.04 e fino al 30.06.04 i dipendenii Shezzi Maria, Saliniiro
Salvatore e Ginffrida Salvatore , della titolarita della Posizione Organizzativa di tipo A con e
modaiifa, Eﬂiﬁ compiii © %ﬁﬁ{:ﬁm previsti nella  relazione che forma parte integrante o
sostanziale del presente pf@wbémsﬁma e specificati, alfresl, nei tre contratti individuali allegati
anch’ essi al presente provs %&a"ﬁmaﬁ per farne parte integrante ¢ sostanziale ;

7y di dare atto, altresi, che per il periodo di espletamento dell’incarico ¢ attribuita ai tre dipendent!

individuati nella relazione esplicativa una retribuzione di posizione @W;zw%%pmmzm , secondo

i criteri previsti dallart. 11 del Regolamento per la istituzione ed I conderimento delle

Posizioni Organizzative ¢ nella stessa misura determinatz per lanno 2003 con la

determinazions della G.M. n 1210 del 17.12.02, salvo eventuali rivisatazioni del valore

coonomico sulla base del contenuto dei nuovi incarichi.

Dare atic {:’i@ in relazione alla rilevanza del risultati conseguiti ed accertatl, secondo 1 orier

previsii da Q@g@éﬁm?im & riconoscinto un ulteriore compenso, a titolo di retribuzione del

risultato, pari al 15 % della retribuzione di Posizione.

b
S

41 Dare atto che sia i criteri di misurazione degli oblettivi che le tipologie che connotano ia
capacita di direzione sono stati negoziati con il titolare della Posizione Organizzativa neila
consapevolezza che la retribuzione individuale di rigultato & ripartita in tre quote ¢
precisamente:
#) Legati al raggiungimento degli oblettivi ¢ vaiutata per i 60%;
5) Legata alia capacitd espressa nella direzione & valutata per i 30%;
¢ Legataala éﬁ:mm%mé & valuiata per # 10%;

5y Dare atto, infine, che la spesa per espletarento del p

aell"utilizze delle risorse per le g}mﬁzah@ di swﬁh@p{} delle z‘zs&rjﬁ uinane & per Eé }f}%“

cui ali’art. 17 del LCN 1/4/99 per Panno 2004, impegnate con deliberazione di

on imputazione al CAP. 2175 (Imp.4414/04 Bil. 2004) &t 01 »;‘{Jb f}‘? R
&y &

e z.z_:k%”;@;{ fiﬁ%%} Emf (an DR, 2 oy 154 N T o 1OET
TONE Q{}NESATE‘? PARTE INTEGRANTE '

&% =

D trasmetters: duflicio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguents settort Setiore
I, Sertore 11




i attesta la coperturz fnanziaria

P et £y E
Raousa, (4.95 4 04

4
Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicat Vin data odierna, allAlbo
+

Pretorio, per la durata di piormi setie, copia delia suestesa determunazione
dirigenziale, e di averne rasmesso copia al Segretario Generale.

P




